
projekt 

ZARZĄDZENIE 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W BYDGOSZCZY 

z dnia ………… 2022 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 

2000 Zamek Świecie PLH040025 

Na podstawie art. 28 ust. 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie  przyrody (Dz. U. 2022 r., poz. 916) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W  zarządzeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy z dnia 17 lutego 2014 r. 

zmieniającym zarządzenie w sprawie  ustanowienia  planu  zadań  ochronnych  dla  obszaru Natura 2000 Zamek 

Świecie PLH040025 (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 580) załącznik nr 4 otrzymuje brzmienie określone w 

załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  



projekt 

Załącznik do zarządzenia  

Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Bydgoszczy  

z dnia ……… 

 

Cele działań ochronnych 

Lp. Przedmiot 

ochrony 

Parametr/wskaźnik 

stanu ochrony 1) 

 

1 1308 

Barbastella 

barbastellus 

mopek 

Liczebność Utrzymanie stanu populacji zimującej na poziomie 40 

osobników mopka. 

Powierzchnia 

zimowiska 

Poprawa oceny wskaźnika do oceny FV poprzez 

zachowanie aktualnie dostępnej powierzchni zimowiska tj. 

obszaru piwnic Zamku, w tym poprzez utrzymanie oraz 

wykonanie mikrosiedlisk w postaci: 

- niepełnego fugowania sufitów i ścian piwnic skrzydła 

wschodniego (na 40-60% powierzchni sufitu) i północnego 

(co najmniej na niepogorszonym poziomie), 

- wykonanie dodatkowych mikrosiedlisk w podziemiach 

Zamku, np. w postaci tzw. cegły dziurawki w części głównej 

piwnic skrzydła północnego podziemi oraz piwnicy 

skrzydła wschodniego. 

Zabezpieczenie przed 

niepokojeniem 

nietoperzy 

Utrzymanie oceny FV poprzez zachowanie ograniczonego 

wstępu do obiektu Zamku w okresie zimowania nietoperzy, 

w tym wyłączenie podziemnej części Zamku z użytkowania 

i nieoświetlanie wnętrza piwnic w okresie od 1 sierpnia do 

30 kwietnia (uwzględniając okres rojenia i zimowania 

mopka). 

Dostępność wlotów dla 

nietoperzy 

Utrzymanie oceny FV poprzez zachowanie oraz 

odtworzenie otworów wlotowych, w tym: 

- udostępnienie dla przelotów (wlotu/wylotu) nietoperzy 

otworów okiennych w Zamku poprzez usunięcie elementów 

ograniczających możliwość swobodnego przelotu i ich stałe 

otwarcie (w tym w kapitularzu oraz w części głównej 

piwnicy skrzydła północnego), 

- stosowanie zabezpieczeń otworów, w tym okiennych (np. 

krat z zachowaniem odstępu między prętami kraty: 150-170 

mm w pionie i 750 mm w poziomie) umożliwiających 

wlot/wylot nietoperzy, 

- odtworzenie i udrożnienie zamurowanych okien piwnicy, 

- demontaż lub modyfikacja konstrukcji kraty (z 

zachowaniem odstępu między prętami kraty: 150-170 mm 

w pionie i 750 mm w poziomie) oddzielającej skrajną 

piwnicę skrzydła północnego, 

 
1) Parametry/wskaźniki stanu ochrony, zostały oparte na podstawie wskaźników stanu zachowania zawartych w metodyce 

monitoringu, o którym mowa w art. 112 ust. 2 ustawy o ochronie przyrody, a także  raportów, o których mowa w art. 38 tej. 

ustawy. 



projekt 

- demontaż dwóch krat (z zachowaniem odstępu między 

prętami kraty: 150-170 mm w pionie i 750 mm w poziomie) 

oddzielających piwnicę wschodnią od części głównej 

piwnic skrzydła północnego podziemi, 

- demontaż drewnianych drzwi oddzielających skrajną 

piwnicę skrzydła północnego od części głównej  części 

podziemi. 

Temperatura powietrza Utrzymanie oceny FV poprzez zachowanie stabilnych 

warunków termicznych w obrębie zimowiska (piwnic 

Zamku) poprzez wykonanie izolacji termicznej i 

akustycznej piwnic. 

Udział terenów 

zalesionych w 

otoczeniu zimowiska 

Utrzymanie oceny FV poprzez  zachowanie 

niepogorszonego w stosunku do obecnego stanu 

zadrzewień, celem utrzymania połączeń ekologicznych - 

utrzymanie nie mniej niż 90% istniejącej obecnie 

powierzchni zadrzewień w granicach obszaru Natura 2000  

oraz na terenie działek ewid. nr 2324/2, 2244/1, 2245/1, 

2329/2 obręb Świecie. 

Łączność zimowiska z 

potencjalnymi 

biotopami letnimi 

Utrzymanie oceny FV poprzez zachowanie dogodnych 

(ocena FV) warunków migracji nietoperzy poprzez 

utrzymanie zadrzewień nadwodnych przy rzece Wda na 

odcinku min. 1 km od granic obszaru Natura 2000 

(dopuszczając racjonalną gospodarkę oraz niezbędne prace 

utrzymaniowe wału przeciwpowodziowego i przepustu 

wałowego). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



projekt 

UZASADNIENIE 

Plan zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Zamek Świecie PLH040025 został ustanowiony 

zarządzeniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy z dnia 17 lutego 2014 r. 

zmieniającym zarządzenie w sprawie  ustanowienia  planu  zadań  ochronnych  dla  obszaru Natura 2000 Zamek 

Świecie PLH040025 (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 580). 

Zgodnie z  ww. planem zadań ochronnych jako cele działań ochronnych dla nocka dużego ustalono: 

- utrzymanie stanu populacji na poziomie nie mniejszym niż 40 osobników mopka, 

- poprawa stanu siedliska do oceny U1 poprzez poprawę wskaźnika „Powierzchnia zimowiska” do oceny nie 

niższej niż U1. 

 W ww. zarządzeniu w ramach działań ochronnych określono także, że docelowo konieczny jest 

kompleksowy remont obiektu, w szczególności ww. sali, uwzględniający biologię gatunku oraz konieczność 

zachowania miejsc zimowania (nie należy stosować pełnego fugowania szczelin) oraz warunków 

mikroklimatycznych. 

 Jednocześnie zgodnie z ww. planem zadań ochronnych Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w 

Bydgoszczy w latach 2015 – 2022 prowadził coroczny monitoring stanu populacji zimującej mopka, 

potwierdzający zachowanie warunków siedliskowych gatunku (które na skutek pogarszającego się stanu 

technicznego Zamku stopniowo podlegały degradacji) oraz corocznej obecności populacji mopka. 

 Ponadto postanowieniem z dnia 8 marca 2019 r., znak: WOP.43.105.2018.MO.6 Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, po przeprowadzeniu oceny oddziaływania na ww. obszar Natura 2000, 

uzgodnił warunki realizacji przedsięwzięcia pn. „Rozbudowa i przebudowa Zamku Krzyżackiego z planowaną 

lokalizacją na dz. nr 2324/2, 2328/20 i 2322/3 w obrębie ewid. Świecie, jednostce ewid. Świecie - Miasto”. Na 

podstawie przeprowadzonego postępowania, w ramach ustalenia warunków realizacji przedsięwzięcia, wskazano 

na działania wpisujące się w założenia celów ochrony oraz działań ochronnych określone w ww. zarządzeniu z 

dnia 17 lutego 2014 r. 

 W związku z podjęciem przez Gminę Świecie realizacji ww. inwestycji, jak również w związku z 

uwzględnieniem potrzeb ochrony zimowiska i zimującej populacji mopka w obszarze Natura 2000, tut. Organ za 

konieczne uznał wprowadzenie zmian w planie zadań ochronnych, uwzględniając kluczowe wskazania i 

działania określone w ramach ww. procedury oceny oddziaływania na obszar Natura 2000 i wymienione w treści 

postanowienia z dnia 8 marca 2019 r., znak: WOP.43.105.2018.MO.6. Należy podkreślić, że niniejsze 

zarządzenie nie skutkuje zmianą treści ww. postanowienia i nie wpływa na zakres i sposób realizacji 

przedsięwzięcia Rozbudowa i przebudowa Zamku Krzyżackiego z planowaną lokalizacją na dz. nr 2324/2, 

2328/20 i 2322/3 w obrębie ewid. Świecie, jednostce ewid. Świecie - Miasto”. 

 W związku z powyższym udział społeczeństwa oraz możliwość zgłaszania uwag i wniosków do 

przedmiotowego zarządzenia obejmuje zmiany we wskazanym powyżej zakresie. 

 Obwieszczeniem ……………………… Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy 

poinformował o przystąpieniu do sporządzeniu projektu zmiany planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 

2000 oraz o możliwości złożenia uwag i wniosków do projektu zmiany planu zadań ochronnych dla obszaru 

Natura 2000. Obwieszczenie zostało zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej Regionalnej Dyrekcji 

Ochrony Środowiska w Bydgoszczy w dniu ………………… r. oraz wywieszone na tablicy ogłoszeń w siedzibie 



projekt 

tut. Urzędu w okresie od ……………… r. do ……………… r. Ponadto dnia ………………… r. zamieszczono 

ogłoszenie w prasie o zasięgu na powiat świecki, na terenie którego położony jest ww. obszar Natura 2000, a 

także dnia ………………. r. zamieszczono stosowną informację w aktualnościach na stronie internetowej tut. 

Urzędu. 

 Dodatkowo pismem z dnia …………………… powiadomiono pozostałe zainteresowane strony i 

podmioty prowadzące działalność w obrębie obszaru Natura 2000 o możliwości udziału w pracach związanych 

ze sporządzaniem projektu zmiany planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000, jak również o możliwości 

złożenia uwag i wniosków do projektu zmiany planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000. 

 Ponadto, zgodnie z art. 21 ust. 2 pkt 24 lit. a ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 2373 ze zm.) projekt planu zadań ochronnych zamieszczono 

w publicznie dostępnym wykazie danych ekoportal.gov.pl (pod numerem karty: 665/2022). 

 W ten sposób zapewniono możliwość udziału społeczeństwa na zasadach i w trybie określonym w 

ustawie o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, w postępowaniu, którego przedmiotem jest sporządzenie zmiany 

planu zadań ochronnych dla ww. obszaru Natura 2000.  

 Projekt przedmiotowego zarządzenia z dnia 29 listopada 2021 r., zgodnie z art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 

23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2022 r. poz.135 ze zm.), 

został uzgodniony z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim ………………... 


